(p)-volumus in R 
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in specie sub quacumque verborum serie, vel expressione 
conceptis, quibus omnibus et singulis, etiam si quo ad eorum 
derogationem de illis eorumque totis tenoribus, non per ge
nera/les, vel alias expressam mentionem importantes clauso-

5 las, sed de verbo ad verbum, aut de illorum data specialis et 
expressa aut alia quevis, etiam de individuis mentio foret 
habenda, hac vice dumtaxat, quoad hoc, illis alias in suo 
robore permansuris, specialiter derogamus, nec noni dicti 
ordinis statutis et consuetudinibus, iuramento, confìrmatione 

10 Apostolica, vel quavis alia fumitate roboratis, aut etiam lite
ris et ordinationibus magistri ordinis, nec non concessionibus 
per felicis recordationis Pium papam secundum predecesso
rum nostrum, super premissis et cert~s aliis per solaml 
signaturam in conventu Mantu'ano, vicario et congregatione 

15 predictis factis, quas, in quantum premissis obviant, vel pre
sentibus de novo concesse non sint, harum serie revocamus, 
ceterisque contrariis quibuscumque. I N I ulli ergo omnino 
hominum liceat hanc paginam nostroruml statutorum, ordi
nationis, inhibitionis, derogationis, revocationis, concessionis 

20 et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si 
quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem omni
potentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eiusdem 
noveritl incursurum. 

Datum Rome apud Sanctum Marcum, anno incarnationis 
25 dominice millesimo quadragesimo sexagesimo quarto, idibus 

novembris, pontifìcatus nostri anno primo. 
G. Pele L. Dathus 

Gratis de mandato D. N. pape 
P. de Spinosis. 

52 

BREVE PII P AP AE II 
1463 agosto 26, Tivoli. 

Pio II si rivolge a Geronimo di Perlasca, baccelliere di sacra teologia, vicario 
di Giacomo de Marchia dell'ordine dei Minori, professore sopra il prezioso sangue 
di Cristo sciolto al tempo della passione, per comunicargli ch'era al corrente dei 
non buoni rapporti intercorrenti tra lui e Giacomo inquisitore della Lombardia. 
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Chiede a Giacomo, a cui furono concesse delle lettere in forma di breve in ec
cedenza, di non creare fastidi, così pure a Geronimo di non suscitare scandali e 
infamie, giacché in questo campo qualsiasi cosa sia fatta di definitivo, è quello 
compiuto da pontefici e dalla Santa Sede. Ciò perché si era a conoscenza nella 
Curia romana che alcuni dell'ordine dei Minori avevano dal pulpito malignato 
sull'esistenza dell'eccedenza dei brevi esistenti presso Giacomo, sostenendo la 
necessità di sollevarlo dall'incarico dell'ufficio dell'Inquisizione e dall'insegna
mento della teologia. Pio II assicura Giacomo che ciò non potrà verificarsi, perché 
non è stata data nessuna disposizione in merito dalla curia pontificia. 

B.C.A.B., ms. B. 3695, n. 52, Bolle e brevi riflettenti gli eretici. Copia auten
tica [B] del 1463, novembre 1, Brescia. 

E di z i o n e: W ADDING, Ann. Minor. XIII, 266. 
La pergamena, di cm. 8,7x31, reca sulla parte destra tracce di umidità; sul 

verso un regesto di mano del sec. XVII: 1463, die 26 augusti. Breve Pii pape 
secundi ad favorem P. f./ Iacobi de Brixia inquisitoris in Lombardia etl magistri 
ob quandam litem exortam inter dictuml patrem et quendam alium P. f. Iacobum 
de Mar/chia ordinis Minorum ob pretiosissimo sangui/ne D. N. Iesu Christi in 
passione eius expansum. 

I I I n (a) Christi nomine. Noverint universi presens pu
blicum instrumentum inspecturi, quod anno a nativitate eius
dem millesimo quadrigentesimo sexagesimo tercio, indictione 
undecima, die primo mensis novembris,/ Brme, in conventu 

5 Sancti Dominici Brme, in Ioco capituli dicti conventus, pre
sentibus spectabilibus doctoribus domino Ambrosio de Advo
catis, domino Laurentio de Calcagnis, domino Iacobo de 
Castello, domino I Milino de Milis et domino Antomo de 
Faustinis, civibus Brme et pIuribus allis testibus rogatis et 

lO vocatis. AndrioIus de Brianzano civis Brme exibuit et pre
sentavit ibidem venerabili etl religioso viro domino fratri 
Ieronimo de Perlascha, sacre theoIogie bachaIario propri ditti 
conventus, vicario venerabilis et religiosi viri domini fratris 
Iacobi de Brma ordinis Predicatorum sacre theoIoglie (b) I 

15 professoris, inquisitoris heretice pravitatis in provintia Lom
bardie, ad presens absentis (C) a civitate Brme, quoddam breve 
Apostolicum directum ipsi domino inquisitori, sanum et in
tegrum et vero anulo I piscatoris sigillatum, quod ipse do
minus prior vicarius cum ea qua decuit reverentia suscepit 

20 et ibidem in mei notarli et testium predictorum presentia, 
apertum et Iectum fuit, cuius tenor in/fra sequitur et est 
talis, videlicet: 

(a) La I di in si protende fino alla quarta linea (b) il testo reca theologlie 
con lie nell'interlineo (c) la ti di absentis nell'interlineo 
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PIUS PAPA .II. 
Dilecte M salutem et Apostolicam benedictionem. Diffe

rentiam, que inter te et dilectum Mum (d) Iacobum de Mar
chia ordinis Minorum professorem super predoso Christi san
guine teD?-pore passiorus effuso, suborta erat,/ ita putavimus 

5 sopiendam, ut nec eidem I acob o , cui ad id n litteras in 
forma brevis concessimus, nec tibi aliquid exinde scandali 
aut infamie oriretur, nec in ea re quicquam agentur, donecl 
a nobis et Sede Apostolica aliter esset diHìnitum. Quia tamen 
informati sumus, quosdam ordinis Minorum formam litte-